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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48056001-041-10 (D.A.S.G. 41/10)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA Y LA DIRECCION DE TELEVISION Y RADIO ESTATAL.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, siendo las 10:00
horas del dia 05 de Octubre del 2010, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de
Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. LIC. EDUARDO E.
GOMEZ ANCER, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones
XXVI y XXVII, de la Ley Organica de la Administracion Publica para el Estado de
Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y
décimo primero transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal
anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones Vil y
XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ALEJANDRO GARZA Y GARZA Titular de Ila
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario
de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ,
en representacion del DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria
y Transparencia Gubernamental; LA C. LIC. YADIRA ANTONIETA VILLANUEVA
CABRIELES, en representacion del C.P. OTHON RUIZ MONTEMAYOR,
Secretario de Desarrollo Econémico y EL C. LIC. CARLOS IVAN PENA
ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como
los invitados especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar
inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No.
48056001-041-10 (D.A.S.G. 41/10), Adquisicion de vehiculos para la Procuraduria
General de Justicia y la Difeccién de Televisiéon y Radio Estatal, de conformidad
con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con

lo dispuesto por los a 'ci}l\os 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
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Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL C. LIC. EDUARDO E. GOMEZ ANCER, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido:

Proveedor 414: (10/5/2010 11:30:01 AM)

Proveedor_44: (10/5/2010 11:30:37 AM) para la partida 1,4, 5 podran aumentar el tiempo
de entrega a 30 dias naturales por escases de producto}

Proveedor_138: (10/5/2010 11:41:14 AM) Buenos dias,para las partidas 1y 5 podrian
ampliar plazo de entrega a 30 dias.?

Proveedor 138: (10/5/2010 11:42:41 AM) Por tratarse de unidades 2010 y estar en el
cambio de modelo a 2011 se surtiran de colores segun existencia,es correcta nuestra
apreciacion?

Proveedor_138: (10/5/2010 11:45:31 AM) Para la partida 4,nos podrian expedir una
constancia de parte del usuario que estos vehiculos no seran equipados para patrulla,ni
torretas ni antenas exteriores y sin pintura de patrulla especial,por estarlo solicitando
nuestra planta armadora.

Proveedor_44: (10/5/2010 12:09:07 PM) para la partida 4 podrian confirmar mediante una
carta al ganador de la partida que los malibu objeto de este concurso no seran rotulados con
logos ,ni llevaran torretas exteriores como patrullas para que autorice la planta GM el surtir
las unidades

PREGUNTA 1.- Proveedor_44: (10/5/2010 11:30:37 AM) para la partida 1, 4, §
podran aumentar el tiempo de entrega a 30 dias naturales por escasez de
producto?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 1, 4 y 5 se amplia el plazo de entrega a 30
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 2.- Proveedor_138: (10/5/2010 11:41:14 AM) Buenos dias, para las
partidas 1 y 5 podrian ampliar plazo de entrega a 30 dias?

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 1 y 5 se amplia el plazo de entrega a 30
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

Por tratarse de
e surtiran de colores

PREGUNTA 3.- Proveedor_138: (10/5/2010 11:42:41
unidades 2010 y estar en el cambio de madelo
segun existencia, es correctaquestra apreeia
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RESPUESTA: Los colores se elegiran segln existencia para entrega inmediata.

PREGUNTA 4.- Proveedor_138: (10/5/2010 11:45:31 AM) Para la partida 4, nos
podrian expedir una constancia de parte del usuario que estos vehiculos no seran
equipados para patrulla, ni torretas ni antenas exteriores y sin pintura de patrulla
especial, por estarlo solicitando nuestra planta armadora.

RESPUESTA: Al licitante ganador se le entregara en su oportunidad un Oficio en
donde se especifique que estos vehiculos no se equiparan como patrulla policiaca.

PREGUNTA 5.- Proveedor_44: (10/5/2010 12:09.07 PM) Para la partida 4 podrian
confirmar mediante una carta al ganador de la partida que los malibu objeto de
este concurso no seran rotulados con logos, ni llevaran torretas exteriores como
patrullas para que autorice la planta GM el surtir las unidades.

RESPUESTA: Al licitante ganador se le entregara en su oportunidad una carta en
donde se especifique que los vehiculos no seran rotulados con logos ni llevaran
torretas exteriores.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiquen el contenido de las bases de la
Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Leén.
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO T O DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL C.P. ADQUISICIONE RVICIOS.
OTHON RUIZ MONTEMAYOR. )

/ LIC. YADIRA A. VILLANUEVA CABRIELES LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA

POR LA DIRECCION GENERAL DE POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
ADMINISTRACION PROCURADURIA GENERAL JUSTICIA.
DE JUSTICIA EN EL ESTADO.

LIC. MA. DE LOURDES WILLIAMS COUTTOLENC LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

POR LA DIRECCION DE TELEVISION Y RADIO POR LA DIRECCION DE TELEVISION Y RADIO
ESTATAL. ESTATAL.

LIC. JOSEBA INAKI ALZUGARAY ARREGUI LIC. ROCIO GUEVARA SANDOVAL

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA DIRECCION DE __ADQUISICIONES Y

SERVICIOS GENERA DE LA
SUBSECRETARIA DE ADNIMISTRACION DE LA
SECRETARIA DB AS 'Y TESORERIA
GENERAL DEL ESTAD -
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Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro\de Aclaraciones relativa a la Subasta Electrénica Inversa No.
48056001-041-10 (D.A.S.G. 41/10), Adqtisiciéh de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia y la %
Direccion de Television y Radio Estatal.
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